
UCHWAŁA NR XIII/91/2020 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr X/63/2019 Rady Gminy Brodnica z dnia  4 listopada 2019 r. w sprawie 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 

Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 i 1818) Rada Gminy Brodnica uchwala co 
następuje: 

§ 1. W  Załączniku do Uchwały Nr X/63/2019 Rady Gminy Brodnica z dnia 4 listopada 2019 r. w sprawie 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020, Punkt VI 
otrzymuje brzmienie: 

" VI.  Finansowanie programu  

1. Gminny Program realizowany będzie przez cały rok 2020 w ramach środków finansowych planowanych 
w budżecie Gminy pozyskiwanych zgodnie z art. 9 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Określa je preliminarz 
wydatków opracowany na dany rok, zgodny z budżetem Gminy w dziale 851- ochrona zdrowia, w rozdziale 
85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

2. Zasady wynagradzania członków Komisji 

1) Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za pracę w Komisji rozumianą 
jako udział w posiedzeniach Komisji, dojazdy, przeprowadzanie wywiadów środowiskowych, 
kontrolowanie punktów sprzedaży alkoholu, organizację szkoleń, organizację konkursów profilaktycznych 
otrzymują wynagrodzenie w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia za prace, określonego 
przepisami prawnymi. 

2) Podstawę do naliczenia wypłaty członkom Komisji stanowi obecność  na posiedzeniu, potwierdzona 
własnoręcznym podpisem na liście obecności, 

3) Przewodniczącemu Komisji, za pełnienie dyżuru, za udział w posiedzeniach Komisji, protokołowanie 
posiedzeń Komisji i prowadzenie jej dokumentacji, sporządzanie wniosków do Sądu o zobowiązanie do 
podjęcia lecznictwa odwykowego, współpracę z Komendą Powiatową Policji, Sądem Rejonowym, 
Prokuraturą Rejonową i Poradnią Leczenia Uzależnień, przysługuje wynagrodzenie w wysokości 18% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, określonego Rozporządzeniem Rady Ministrów. 

3. Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznacza 
się łącznie kwotę 64.996,03 zł.

Id: CD5C8D1B-72E2-476A-8ABF-C3493B743A69. Podpisany Strona 1



Lp. Zadania do realizacji Zadania szczegółowe Kwota
wydatków

Mierniki osiągnięć

1. Zwiększenie dostępności pomocy
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla
osób uzależnionych od alkoholu

Współpraca z placówkami leczenia
uzależnień, z których korzystają
mieszkańcy,  finansowanie umowy
z Przychodnia Leczenia Uzależnień
i Współuzależnień - umowa

6.000,00 Liczba osób objętych
leczeniem

finansowanie działalności świetlic
opiekuńczo- wychowawczych i
innych struktur dla dzieci z rodzin
z problemem alkoholowym-
umowy zlecenie, usługi, zakupy
zlecone

25.000,00

finansowanie wyjazdów i kolonii,
organizacja półkolonii dla dzieci z
rodzin z problemem alkoholowym
i przemocy- usługa, zakupy
zlecone, umowy  

8.496,03

3. prowadzenie profilaktycznej
działalności informacyjnej i
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania
problemów alkoholowych i
przeciwdziałania narkomani w
szczególności dla dzieci i młodzieży w
tym prowadzenia pozalekcyjnych zajęć
sportowych a także działań na rzecz
dożywiania dzieci uczestniczących w
pozalekcyjnych programach
opiekuńczo- wychowawczych oraz
socjoterapeutycznych

promowanie, wspieranie i
dofinansowanie programów
sportowych z elementami
profilaktyki w zakresie organizacji
czasu wolnego dzieci i młodzieży,
stanowiących alternatywę wobec
używania napojów alkoholowych
w Gminie Brodnica, organizacja
turniejów, wycieczek- usługa
zakupy zlecone, umowy

1.000,00 Liczba dzieci
objętych działaniami
profilaktycznymi,
edukacyjnymi i
informacyjnymi

4.  wspomaganie działalności instytucji,
stowarzyszeń i osób fizycznych,
służącej rozwiązywaniu problemów
alkoholowych

Spotkania, dofinansowanie spotkań 1.000,00 Liczba dzieci i osób
starszych objętych
działaniami
profilaktycznymi,
edukacyjnymi i

Zabezpieczenie finansowe  i
lokalowe pracy GKRPA,
organizacja imprez
profilaktycznych

19.500,00

Finansowanie szkoleń członków
Komisji (obowiązek ustawowy)

1000,00

Opłaty sądowe, opinie specjalistów 2.500,00

Szkolenia grup zawodowych 500,00

RAMOWY PLAN REALIZACJI ORAZ FINANSOWANIA ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA ROK 2020

5. Zapewnienie działania GKRPA oraz
Pełnomocnika Wójta ds.
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych

Liczba szkoleń,
danych grup
zawodowych

2. Udzielanie rodzinom, w których
występują problemy alkoholowe
pomocy psychospołecznej i prawnej, a
w szczególności ochrony przed
przemocą w rodzinie

Liczba dzieci
objętych działaniami
profilaktycznymi,
edukacyjnymi
i informacyjnymi

Id: CD5C8D1B-72E2-476A-8ABF-C3493B743A69. Podpisany Strona 2



" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

Id: CD5C8D1B-72E2-476A-8ABF-C3493B743A69. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z Uchwałą Nr X/63/2019 Rady Gminy Brodnica z dnia z dnia 4 listopada 2019 r. w sprawie
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 zaplanowano
kwotę wydatków na poziomie 59.300 zł

Z rozliczenia dochodów i niewykonanych wydatków w 2019 roku pozostały środki do rozdysponowania
w kwocie 5.696,03 zł.

Kwotę 5.696,03 zł, zgodnie z wnioskiem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
wprowadza się do budżetu Gminy Brodnica na rok 2020 z przeznaczeniem na finansowanie wyjazdów,
kolonii, półkolonii dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i przemocy.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy Brodnica

Andrzej Wojciechowski

Id: CD5C8D1B-72E2-476A-8ABF-C3493B743A69. Podpisany Strona 1




